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Nově v Neratově 

Srpen - září 2021

Slovo úvodem

  

Milí čtenáři, 

léto se překlopilo v podzim a tak vám přinášíme

shrnutí všeho, co se během prázdnin událo.

Zvládli jsme Menteatrál i Neratovské poutní

slavnosti. Návštěvnost Neratova byla opět

vysoká. Díky novému parkovišti je však pohyb

aut nyní koordinovaný a bezpečný. Ani v září to

zde neutichá a téměř každý víkend se opět

něco děje. 

O tomto víkendu se do Neratova můžete

zastavit na koncert skupiny Epydemye v sobotu

a ZUŠ Open v neděli. V kostele na Vrchní Orlici

se koná oblíbená akce Světýlka. O to větší je to

důvod,  proč zavítat do tohoto koutu Orlických

hor. 

 

Aktuálně ze středisek

Pivovar reprezentoval

v Pardubicích a Praze

V měsíci září jsme se s pivovarem a naším

Prorokem zúčastnili pivních slavností v

Pardubicích a Běhu dobré vůle VDV  v

Praze.

Počasí přálo na obou akcích a cestu k

našemu stánku si našlo mnoho příznivců. V

podzimních měsících obnovíme závoz piva

až k vám domů, proto sledujte náš FB nebo

web.

jh

A byla svatba!

Sobota, 7.srpna 2021 - pro řadu z nás běžný den

víkendu... Pro Romana z keramické dílny, a Petru

z  šicí dílny, zůstane však tento den důležitým  a

slavnostním životním mezníkem...

"Na Kopečku v Bartošovicích" se Roman, jakožto

nově příchozí pracovník, seznámil s Petrou, která

zde pracovala už dlouhou dobu, to je zcela

běžné... A následně oba zjistili, že si spolu dobře

rozumí i v životě mimopracovním... 

Výše zmíněná sobota je tedy dnem, kdy si oba

řekli své ANO, a jejich životní cesty se spojily ve

svazek manželský...

Novomanželům rád, a upřímně, přeji hlavně

pevné zdraví, i hodně lásky, štěstí, a vzájemného

porozumění- a tím více proto, že Roman, ani

Petra, to v dosavadním životě neměli vždy

jednoduché...

Za kolegy, a kolegyně "z Kopečku"- JINDŘICH.

Charitativní fotbalový turnaj 2021

V sobotu 18. září 2021 se hrál již třetí ročník charitativního turnaje. Myšlenka vznikla před třemi lety

víceméně spontánně: pojďmě si udělat pěkné odpoledne, potkat se se zajímavými lidmi, zahrát si fotbal a

ještě vybrat nějaké peníze na dobrou věc.  Počasí bylo ideální, trávník posekaný, guláš voněl, stejky ještě

víc, pivo bylo naražené, co vic si přát. Turnaj začal ve 14   hodin předáním darů pro Stacionář Lávka

Sdružení Neratov. Dary měly hodnotu více než 40 tisíc korun, �nancovány byly ze startovného a z

příspěvků od sponzorů. Jednalo se o speciální evakuační lehátka pro imobilní klienty. Lehátka byla

předána zástupcům stacionáře a jedno z nich bylo k radosti klientů vyzkoušeno přímo na místě. U hřiště

byla umístěna pokladnička, do které mohli přispět i diváci nebo kdokoli. A lidé byli štědří, protože v

pokladničce se sešlo 4.884 korun - děkujeme! Následovalo exhibiční utkání klientů Sdružení Neratov

proti týmu Vysoké nad Labem. Klienti nastoupili v barvách Vysoké nad Labem   a hráli velmi nadšeně -

porazili domácí tým 7:1! A začal turnaj. Hrálo se na polovinu hřiště, 5+1, dvoukolově, každý s každým.

Kvůli podmáčené trávě jsme letos museli trochu zmenšit hřiště, což většina starších hráčů přivítala.

Nasazení hráčů bylo tradičně vysoké, nutno říci, že úroveň emocí byla leckdy vyšší než úroveň hry, ale

nakonec vše skončilo zdárně a bez zranění.

https://www.neratov.cz/wp-content/uploads/2021/07/nvn-721.pdf
https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/11/*%7CWEBVERSION%7C*


Jak hodnotí letní sezonu hospoda? 

Prázdniny skončily a s nimi i hlavní sezona hospody. Září je dojezd, ale ještě ve znamení babího léta o

víkendu zažíváme prázdninové dozvuky. Občas ještě přibrzdí nějaký ten neohlášený autobus, parta

motorkářů, kolařů nebo pěších turistů. Sezona pro nás byla opravdu pestrá. Největší rozptýlení nám

poskytoval internet, který při plné obsazenosti zahrádky i hospody prostě vypověděl službu… A to

takhle třikrát v týdnu kolem druhé odpoledne dovede zrychlit tep. Řešili jsme nové slunečníky, rozjížděli

používání tabletů a s tím i rychlejší objednávání, ale i rozestupy, dezinfekci, havárii WC a kompresoru na

pivo, novou barovou myčku skla a další drobné technické problémy …. Největší zásluhu na zvládnuté

sezoně má ale personál. Chtěla bych moc poděkovat všem, kdo byl ochotný přiložit ruce k  dílu. Ať už

zaměstnanci, nebo brigádníci. Všichni byli úžasní i přes zvládnuté emoce a obrovské pracovní nasazení.

Občas se nejedno triko dalo ždímat a lístečky objednávek přesahovaly  délku metru a tiskárna neustále

tiskla další... Bez Vás by to nešlo. Díky! Hitem letní sezóny se stal KUSKUS s grilovanou zeleninou. Máme

ho ve dvou verzích, kdy první je se smetanovým přelivem a sýrem a ta druhá pouze ve veganské podobě.

Bylo opravdu překvapením, kolik veganů je mezi námi a mnohé ocenění a pochvala za to, že se najde

hospoda, tam někde v horách … a oni odejdou najedení podle svého gusta. 

                                                                                                                                                                         Marie

Barvínková

Poděkování

Tuhé zimy se v infocentru nebojíme

Děkuji dobrovolníkům za naskladnění dřeva pro naše Informační centrum nejen před nastávající

zimou, ale i těmi dalšími.

Dále chci poděkovat naší údržbě, zvláště pak Pavlu Grembličkovi, za pomoc při uskladnění dřeva

a montážní práce, které provedl v našem centru. Pavle, velice si vážím Tvého přístupu.

 Bohouš Skalický, TIC Neratov

Co se jinam nevešlo



Stavební práce obnovy hřbitovní kaple v

Neratově v plném proudu!

V srpnu 2021 začaly stavební práce opravy

hřbitovní kaple, které mohly začít díky

projektu s názvem „Víra bez hranic“ s reg. č.

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002732. Projekt

je spolu�nancován z prostředků Evropského

Fondu Regionálního Rozvoje, prostřednictvím

Euroregionu Glacensis. Projekt „Víra bez

hranic“ spojil opět dvě farnosti pod stejnou

výzvou; Nanebevzetí Panny Marie na polsko-

českém pohraničí: Kamieniec Ząbkowicki a

Neratov. V Neratově opravíme hřbitovní kapli

a v Kamieńcu Ząbkowickim věže farního

kostela v Sosnowie. V těchto budovách budou

také zorganizované výstavy ukazující historii

těchto míst. Věříme, že prostřednictvím

společné propagace projektu, se nám podaří

rozšířit a zatraktivnit turistickou nabídku

pohraničí a naše přátelství a spolupráce bude

pokračovat i nadále.

Neratov řešil problém s parkováním
 

Bartošovice v O.h. - Neratov.   Známé poutní místo Neratov dostalo nové parkoviště. Stovkami

lidí navštěvovaný Neratov trpěl problémy s parkováním téměř od začátku obnovy tohoto místa.

V ůterý 14. září bylo slavnostním přestřižením pásky otevřeno parkoviště s osmdesáti pěti

parkovacími místy. Je terasovitě usazeno v mírném svahu. Zadavatelem stavby byla obec

Bartošovice, zhotovitelem �rma MATEX z Hradce Králové.  Pracovníci se museli potýkat s

podmáčeným kamenitým terénem, místy prorostlým náletovými dřevinami. Na stavbu za cirka

pět milionů osm set tisíc korun přispěl pěti miliony Královéhradecký kraj. K slavnostnímu

otevření se dostavil pan krajský hejtman Martin Červíček, zástupci obce Bartošovice s panem

starostou Lubošem Tylšem, zástupci zhotovitelské �rmy a samozřejmě členové i uživatelé

Sdružení Neratov. Krátké promluvy zakončil povzbudivými slovy a požehnáním díla i přítomných

páter Josef Suchár. Na dobrou náladu za hezkého počasí zazpívali za doprovodu kytary několik

písniček žáci Základní školy speciální Neratov a přítomní  zpívali s nimi. Na závěr čekalo

účastníky chutné občerstvení v novém společenském domě.

                                                                                                                                    Text a foto: Petr Zámečník



Projekt „Česko – polská Hřebenovka východní část“ jde do �nále!

Ve dnech 9. - 10. září 2021 proběhla závěrečná konference k projektu „Česko – polská Hřebenovka východní

část“ s reg.č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025-0001254, který je spolu�nancován Evropskou unií – Evropským

fondem pro regionální rozvoj z programu Interreg V-A Česká republika – Polsko prostřednictvím Euroregionu

Glacensis. Díky projektu došlo k obnovení a novému přeshraničnímu propojení významné historické pěší trasy

spolu s vybudováním nových souvisejících investic v podobě rozhleden a informačních center. Na české straně

vznikly nové rozhledny na Velké Deštné, ve Vysoké Srbské, v Novém Hrádku a na Faistově kopci v Olešnici v

Orlických horách. V Neratově se podařilo obnovit Jánský most přes Divokou Orlici v Neratově, který

symbolicky spojuje obě partnerské země. Orientaci návštěvníkům usnadní dvě nová informační centra:   v

Neratově a v Novém Hrádku. Na polské straně vznikla vyhlídka na Guzowaté a dále rozhledny: na Włodzické

hoře, Jagodně, Kladské hoře, Vrchmezí a na Czerńci. Konference proběhla v hotelu Studánka u Rychnova nad

Kněžnou. Po zahájení projektoví partneři představili své ukončené investice. Každý z partnerů dostal na

památku trička se zobrazením vzniklé investice. Rovněž proběhla ukázka marketingové části  projektu. V

odpoledních hodinách následovala prohlídka krásného resortu Studánka.

Následující den proběhla prohlídka rozhledny a TIC na Šibeníku v Novém Hrádku. Všichni projektoví partneři

vyslali do nebe odkaz Hřebenovky v podobě barevných balonků. Každý balonek obsahoval dárek od

projektových partnerů včetně vysvětlení dalšího postupu v případě nálezu. Pokud se Vám povede najít

balonek s číslem 4, tak si můžete vyzvednout ve Sdružení Neratov, z. s. soudek piva! Následně proběhla

prohlídka rozhledny na Feistově kopci v Olešnici v Orlických horách. Užijte si putování po vrcholcích Krkonoš i

Orlických hor, přes skalní města i poutní místa na trase Hřebenovky!

Jaké byly Neratovské poutní slavnosti?

Neratovské poutní slavnosti odstartovaly v pátek 13. Mší svatou. Pak následoval koncert

mladého energického písničkáře Michala Horáka. Ten si nenechalo ujít značné množství

mladých i starších příznivců. Od sobotního rána stánkaři postavili stany, vystavěli zboží a

začal tradiční jarmark. Doplněný opět o projížďky na ponících, či malování na obličej pro

děti. Kulturní část vyplnila dvě představení pro děti z divadla eMILLIon. Návštěvníkům se

rovněž představila místní akční skupina z Rychnovska, Sdružení Splav. Ti přijeli přítomné

seznámit s  Podorlickými tradicemi, jak jarními a letními, tak podzimními a zimními. Den

završilo v podvečer vystoupení Filharmonie Hradec Králové. Letošní rok měli na repertoáru

hudební dílo Cantus in memorian of Benjamin Britten od Arvo Parta a Symfonii č. 6 h moll

od Petra Iljiče Čajkovského. V neděli dopoledne přítomné děti i dospělé zabavily veselé

border kolie při ukázce agility. Odpoledne se hrála pohádka a závěrečným programem bylo

vystoupení Romana Dostála a jeho přátel. Počasí nám bylo nakloněno, místy přálo až moc.

Rovněž děkujeme návštěvníkům za dodržování opatření a trpělivost při „odbavování“ na

koncerty. Věříme, že i přes tuto nepříjemnost si letošní pouť užili a kromě krásných věcí

z jarmarku si dovezli i krásné zážitky.



Na Kopečku byly dveře otevřené

dokořán

V sobotu 4. září otevřely Chráněné dílny Kopeček

- Sdružení Neratov své dveře veřejnosti. Po

pandemické přestávce a s dvouměsíčním

zpožděním z téhož důvodu proti obvyklému

termínu se sešlo hodně natěšených zájemců o

klasická řemesla a rukodělné výrobky. V areálu

dílen bylo možno vidět při práci kováře, košíkáře,

tkadleny a další činnosti.  K mání byly výrobky

místních dílen, také Dobroty od Broži, šťávičky a

sirupy Geržových, zahradnictví z Albertina,

Chráněnky Žamberk, ruční výroba šperků,

Zvonařství Šeda z Deštného, perníčky, přírodní

drogerie a další.. Ochutnávala se vína z Vinařství

Soják Polešovice, pivo Prorok z Neratova a

bohaté občerstvení z místních zdrojů. Také děti si

přišly na své, měly zde skákací hrad se skluzavkou

a jiné aktivity. Když se zrovna netočily kolem

řemeslníků, vozily se na ponících. Ani podium

nadlouho neosiřelo, de�lovali na něm i mino něj

excelentní ,,Black Buřiňos dixieland'' z Týniště

nad Orlicí, ,,Míra Toman harmonikář'' z Kunvaldu,

,,Happy to meet'' z Šumperka a ,,Diesel rock'' z

Panského Pole. A to vesele až do nočních

hodin.  Už se těšíme na další akci.                             

                                                                         Petr

Zámečník

Světýlka zazáří na Vrchní Orlici
 
Ve dnech 24. až 28. září rozjasní Světýlka kostel sv. Jana

Nepomuckého na Vrchní Orlici u Bartošovic v Orlických

horách. Kostel je během této akce vyzdoben

přírodninami, nechybí díla několika místních výtvarníků

a hlavně množství světýlek v podobě svíček, lampiček a

luceren historických i současných. Návštěvníci mohou

přijít posedět, popovídat si, meditovat, pomodlit se... A

nasát jedinečnou atmosféru. A to nepřetržitě v každou

denní i noční hodinu. Kromě ticha bude i hudební

program: v sobotu 25.9. v 15.00 hodin to bude

HeleNaMýtině, v 16.00 hodin Jiří Smrž. V neděli 26.9. v

15.00 hodin vystoupí Roman Dostál ze skupiny Oboroh s

přáteli.  Vstupné dobrovolné, pořádají Chráněné dílny

Kopeček - Sdružení Neratov.                       Petr Zámečník



Líbí se Vám, co děláme?  Podpořte nás!

Přispět můžete na účet: 1242345399/0800, VS 2021084. 

Sledujte nás Napište nám

sdruzeni@neratov.cz

Všechny kontakty najdete zde.

Sdružení Neratov, z. s., Bartošovice v Orl. h. 84, 517 61, Rokytnice v Orl. h. 

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde

https://www.facebook.com/sdruzenineratov
https://www.neratov.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCHmwRRoG2tupvLaovUXAgYQ
https://www.neratov.cz/kontakt/
https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/11/*%7CUNSUB%7C*

